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असाधारण अकं 
ǐबहार सरकार Ʈारा Ĥकािशत 

 
17 Įावण+ 1946 (श0) 

 (सं0 पटना 759) पटना, वृहè पितवार, 8 अगè त 2024 

 

——— 

 ,lŒ vksŒ 358] fnukad 8 vxLr 2024—fcgkj ewY;of)Zr dj vf/kfu;e] 2005 ¼2005 dk vf/kfu;e&27½ 
dh /kkjk 24 dh mi/kkjk ¼3d½ rFkk /kkjk 93 dh mi/kkjk ¼1½ }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] fcgkj 
jkT;iky fcgkj ewY;of)Zr dj fu;ekoyh] 2005 ¼le;&le; ij ;Fkk la’kksf/kr½ dk vkSj la’kks/ku djus ds fy, 
fuEufyf[kr fu;e cukrs gSa %& 

la'kks/ku 

 fcgkj ewY;of)Zr dj fu;ekoyh] 2005 ds fu;e 19 ds mi&fu;e ¼2½ ds [kaM ¼d½ esa ,d ijUrqd 
fuEuor~ var%LFkkfir fd;k tk,xk& 

**¼d½  ijUrq ;g fd vf/kfu;e ds vUrxZr fucaf/kr ,sls fjVsy vkmVysV] tks fdlh vkW;y daiuh ds 
LokfeRo esa ugha gksa] ,oa ftuds }kjk vf/kfu;e ds vUrxZr fcgkj jkT; esa fucaf/kr O;olkf;;ksa 
ls [kjhns x;s eksVj LizhV ¼isVªksy½ ;k gkbZ LihM Mhty vkW;y dh fcØh fcgkj jkT; esa dh x;h 
gks] =Sekfld fooj.kh nkf[ky djus ds nk;h ugha gksaxsA** 

2-  ;g vf/klwpuk blds tkjh gksus dh frfFk ls izHkkoh gksxhA 
   [( )] 
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 ,lŒ vksŒ 358] fnukad 8 vxLr 2024 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 
blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxzsth Hkk"kk esa 
mldk izkf/k—r ikB le>k tk;A 

[( )] 
 

 
 

 
The 8th August 2024 

 S.O. 358, Dated The 8th August 2024— In exercise of the powers conferred by   
sub-section (3A) of Section 24 and sub-section (1) of Section 93 of the Bihar Value Added 
Tax Act, 2005, (Act 27 of 2005), the Governor of Bihar is pleased to make the following 
further amendment in the Bihar Value Added Tax Rules, 2005 (as amended from time       
to time). 

Amendment 
A proviso shall be inserted in clause (a) of sub-rule (2) of Rule 19 of Bihar Value 

Added Tax Rules, 2005 namely:- 
 “Provided that such retail outlets, not owned by any oil company, registered 
under the Act and who have effected sales of motor spirit (petrol) or high speed 
diesel oil within the State of Bihar purchased from the dealers registered in the 
State of Bihar under the Act, shall not be liable to file quarterly return.” 

2.  This notification will come into effect from the date of its notification. 
[(File No. Bikri-kar/sansodhan-02/2024-3494)] 

By the order of Governor of Bihar, 
Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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